
 

Delibera della Giunta Regionale n. 734 del 19/12/2012

 
A.G.C. 19 Piano Sanitario regionale e rapporti con le UU.SS.LL.

 

Settore 1 Programmazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FUNZIONE OBIETTIVO  4.15 - PROMOZIONE E TUTELA DELLA SALUTE:

ACQUISIZIONE DI RISORSE AL BILANCIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2012, AI

SENSI DELL'ART.29,COMMA A) DELLA L.R.7/2002. (PROGETTO RIUSO SOL). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  24 Dicembre 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
PREMESSO: 

 
a. che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012  

con L.R. n. 2 del 27/01/2012; 
b. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 24 del 14/02/2012 ha approvato il bilancio 

gestionale 2012, ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 7/2002; 
  

RILEVATO:  
 

a.  che la deliberazione della Giunta regionale della Campania n. 1840 del 18/12/2009  approva  
l’incarico alla SO.RE.SA. per la gestione del progetto “SOL” - SO.RE.SA  On Line, cofinanziato 
dal CNIPA, concernente la l’utilizzo del sistema RIUSO 134 Sistema d’intermediazione digitale a 
supporto delle centrali di acquisto; 

b. che la deliberazione della Giunta regionale della Campania n.69 del 07/03/2011 modifica quanto 
previsto al punto 2) della precedente Delibera,  incaricando il Coordinatore dell’A.G.C. 19, alla 
stipula della convenzione con la DigitPA (ex CNIPA), oggi Agenzia per l’Italia Digitale gestione ex 
DigitPA,  per il cofinanziamento del progetto SOL, e all’effettuazione di tutte le attività necessarie 
per la realizzazione del finanziamento;  

c. che in data 20/04/2011 è stata stipulata la Convenzione per il cofinanziamento del progetto SOL,  
tra la DigitPA  e il Coordinatore dell’A.G.C. 19; 

 
d. che con nota n. 748148 del 04/10/2011 il Coordinatore dell’AGC 19 ha comunicato, che in data 

30/07/2011, sono state completate tutte le attività del Progetto RIUSO SOL ed ha chiesto alla 
DigitPA l’erogazione della II, III, e IV trance, pari all’80% dell’importo complessivo assegnato, 
previa verifica delle attività svolte;  
 

e. che con nota n. 641275 del 31.08.2012 l’Agenzia per l’Italia Digitale (ex DigitPA) ha inviato il 
nulla osta all’erogazione del cofinanziamento, pari al 100% dell’importo spettante, per l’importo di € 885.279,25; 
 

f. che in data 27/11/2012 l’Agenzia per l’Italia Digitale ha versato sul conto tesoreria ordinario della 
Regione Campania R/R di incasso n. 9804 l’importo di € 885.279,25; 
 
 

CONSIDERATO: 
 

a. che le somme in questione non risultano iscritte nel bilancio per il corrente esercizio finanziario,  
né risultano essere state iscritte nei precedenti bilanci regionali;  

b. che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera a), della L.R. n.7/2002, è 
autorizzata ad adeguare le previsioni di entrata all’andamento degli accertamenti e delle 
riscossioni con contestuale iscrizione delle relative spese quando queste siano tassativamente 
regolate dalla legislazione in vigore;  

 
RITENUTO: 
 

a. che a tanto si possa provvedere, iscrivendo in termini di competenza e di cassa la somma di € 
885.279,25. nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 nella U.P.B. della Entrata 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  24 Dicembre 2012



 

 

 
 

UPB 12.42.82, denominata Assegnazione Statali in Conto Capitale e nell’U.P.B. della spesa  
4.15.39 denominata Interventi per le Strutture Sanitarie; 

b. che, ai fini gestionali, le risorse di cui sopra vanno iscritte alla competenza dell’esercizio 2012 
nello stato di previsione della Entrata al cap. 498 (U.P.B. 12.42.82), di nuova istituzione, avente 
la seguente denominazione “Trasferimento fondi dallo Stato per l’attuazione del progetto SOL- 
Sistema d’intermediazione digitale a supporto delle centrali di acquisto” (classificazione 
economica 232), e nello stato di previsione della Spesa alla UPB 4.15.39, al correlato capitolo 
7508, avente la seguente denominazione “Spese per  l’attuazione del progetto SOL - Sistema 
d’intermediazione digitale a supporto delle centrali di acquisto”  (classificazione 1.1.243.3.8.8); 
 

c. di assegnare la titolarità dei capitoli di Entrata e di Spesa di nuova istituzione  all'A.G.C. 19 
(Piano Sanitario Regionale e rapporti con gli Organi Istituzionali delle AA.SS.LL. E AA.OO) 
Settore 01 (Programmazione); 
 
 

VISTA:  
a. la L.R. n. 7/2002; 
b. L.R. n. 2 del 27/01/2012; 
c. La DGRC n. 24 del 14/02/2012   
 

 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 
 

DELIBERA  
 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 
 

1. di iscrivere , ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera a), della  L.R. n. 7/2002, in termini di 
competenza e di cassa, la somma complessiva di € 885.279,25, incassata sul conto di tesoreria 
ordinaria, con R/R n. 9804 del 27/11/2012, nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2012 nell’U.P.B. dell’entrata 12.42.82 denominata Assegnazione Statali in Conto Capitale e 
nell’U.P.B. della spesa  4.15.39 denominata Interventi per le Strutture Sanitarie; 

 
2. di istituire   nell’ambito della U.P.B. di entrata 12.42.82 il capitolo 498 avente la seguente 

denominazione “Trasferimento fondi dallo Stato per l’attuazione del progetto SOL- Sistema 
d’intermediazione digitale a supporto delle centrali di acquisto” (classificazione economica 232); 

 
3. di istituire   nell’ambito della U.P.B. di spesa 4.15.39 il capitolo 7508 avente la seguente 

denominazione “Spese per  l’attuazione del progetto SOL - Sistema d’intermediazione digitale a 
supporto delle centrali di acquisto”  (classificazione 1.1.243.3.8.8); 

 
4. di attribuire  la responsabilità gestionale dei predetti capitoli di entrata e spesa al Settore 01 dell’ 

A.G.C. 19; 
 

5. di iscrivere, ai fini gestionali, le risorse di cui sopra alla competenza e alla cassa dell’esercizio 
finanziario 2012 nello stato di previsione della entrata al cap. 498 (U.P.B. 12.42.82), di nuova 
istituzione, avente la seguente denominazione “Trasferimento fondi dallo Stato per l’attuazione 
del progetto SOL- Sistema d’intermediazione digitale a supporto delle centrali di acquisto” 
(classificazione economica 23), e nello stato di previsione della Spesa alla UPB 4.15.39, al 
correlato capitolo 7508, avente la seguente denominazione “Spese per  l’attuazione del progetto 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  24 Dicembre 2012



 

 

 
 

SOL - Sistema d’intermediazione digitale a supporto delle centrali di acquisto” ”  (classificazione 
economica 1.1.243.3.8.8);  

 
6. di inviare  il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle AA.GG.CC. ed ai Settori 

proponenti, nonché al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la 
pubblicazione sul B.U.R.C., al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 
29, comma 8, della L.R. n. 7/2002. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  24 Dicembre 2012


	BURC n. 78 del  24 Dicembre 2012

